

**Сравнительная таблица**  
**к проекту постановления Совета министров Республики Крым**  
**«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 27 августа 2014 года № 295»**

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<b>Использование бюджетных ассигнований резервного фонда, выделяемых на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий</b>	
<p>4. Бюджетные ассигнования резервного фонда, выделяемые на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, используются на следующие цели (мероприятия):</p> <p>г) развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более 6 месяцев) пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых граждан (из расчета за временное размещение - до 550 рублей на человека в сутки, за питание - до 250 рублей на человека в сутки);</p> <p>д) оказание гражданам единовременной материальной помощи в размере 10 тыс. рублей на человека;</p>	<p>4. Бюджетные ассигнования резервного фонда, выделяемые на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, используются на следующие цели (мероприятия):</p> <p>г) развертывание и содержание в течение необходимого срока (но не более 6 месяцев) пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых граждан <b>Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации</b> (из расчета за временное размещение - до 550 рублей на человека в сутки, за питание - до 250 рублей на человека в сутки);</p> <p>д) оказание гражданам <b>Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации</b> единовременной материальной помощи в размере 10 тыс. рублей на человека;</p>

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>е) оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество - 50 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество - 100 тыс. рублей на человека);</p> <p>ж) выплату единовременного пособия:</p> <p>членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся на иждивении) граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации, в размере 1 млн. рублей на каждого погибшего (умершего) в равных долях каждому члену семьи;</p> <p>семьям граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации, в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, установленному законодательством Российской Федерации;</p>	<p>е) оказание гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное имущество - 50 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество - 100 тыс. рублей на человека);</p> <p>ж) выплату единовременного пособия:</p> <p>членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся на иждивении) граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации, в размере 1 млн. рублей на каждого погибшего (умершего) в равных долях каждому члену семьи;</p> <p>семьям граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации,, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации, в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, установленному законодательством Российской Федерации;</p>



Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации вред здоровью, в размере, определяемом распоряжением Совета министров Республики Крым о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда;</p>	<p>гражданам <b>Российской Федерации, иностранным гражданам и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации</b>, получившим в результате чрезвычайной ситуации вред здоровью, в размере, определяемом распоряжением Совета министров Республики Крым о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда;</p>
<p>8. Вместе с обращением обязательно подается следующий пакет документов:</p> <p>г) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "г" пункта 4 настоящего Положения:</p> <p>список граждан, находившихся в пункте временного размещения и питания для эвакуированных граждан, согласно приложению N 6;</p> <p>сводные данные о количестве граждан, находившихся в пунктах временного размещения и питания для эвакуируемых граждан, и необходимых бюджетных ассигнованиях, согласно приложению N 7;</p>	<p>8. Вместе с обращением обязательно подается следующий пакет документов:</p> <p>г) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "г" пункта 4 настоящего Положения:</p> <p>список граждан <b>Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации</b>, находившихся в пункте временного размещения и питания для эвакуированных граждан, согласно приложению N 6;</p> <p>сводные данные о количестве граждан <b>Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации</b>, находившихся в пунктах временного размещения и питания для эвакуируемых граждан, и необходимых бюджетных ассигнованиях, согласно приложению N 7;</p>

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>д) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "д" пункта 4 настоящего Положения:</p> <p>заявление об оказании гражданам единовременной материальной помощи согласно приложению N 8;</p> <p>список граждан, нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи, согласно приложению N 9;</p> <p>сводные данные о количестве граждан, нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи, и необходимых бюджетных ассигнованиях согласно приложению N 10;</p> <p>е) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "е" пункта 4 настоящего Положения:</p>	<p>д) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "д" пункта 4 настоящего Положения:</p> <p>заявление об оказании гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, находящимся на территории Российской Федерации единовременной материальной помощи согласно приложению N 8;</p> <p>список граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации, нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи, согласно приложению N 9;</p> <p>сводные данные о количестве граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации, нуждающихся в оказании единовременной материальной помощи, и необходимых бюджетных ассигнованиях согласно приложению N 10;</p> <p>е) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "е" пункта 4 настоящего Положения:</p> <p>заявление об оказании гражданам Российской</p>



Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>заявление об оказании гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, согласно приложению N 8;</p> <p>список граждан, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, согласно приложению N 11;</p> <p>сводные данные о количестве граждан, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, и необходимых бюджетных ассигнованиях согласно приложению N 10;</p> <p>ж) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "ж" пункта 4 настоящего Положения:</p> <p>заявление о выплате единовременного пособия членам семей (семьям) погибших (умерших) граждан согласно приложению N 12;</p>	<p><b>Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, согласно приложению N 8;</b></p> <p><b>список граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, согласно приложению N 11;</b></p> <p><b>сводные данные о количестве граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, и необходимых бюджетных ассигнованиях согласно приложению N 10;</b></p> <p><b>ж) по мероприятиям, предусмотренным подпунктом "ж" пункта 4 настоящего Положения:</b></p> <p><b>заявление о выплате единовременного пособия членам семей (семьям) погибших (умерших) граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации согласно приложению N 12;</b></p> <p><b>заявление о выплате единовременного пособия</b></p>

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>заявление о выплате единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью, согласно приложению N 13;</p> <p>список граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи, согласно приложению N 14;</p> <p>список граждан, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью, согласно приложению N 15;</p>	<p>гражданам Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации, получившим вред здоровью, согласно приложению N 13;</p> <p>список граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи, согласно приложению N 14;</p> <p>список граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации, нуждающихся в получении единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью, согласно приложению N 15;</p>
Использование бюджетных ассигнований резервного фонда на непредвиденные расходы	
<p>15. Бюджетные ассигнования резервного фонда, выделяемые на непредвиденные расходы, используются на следующие цели:</p> <p>б) оказание разовой материальной помощи гражданам;</p>	<p>15. Бюджетные ассигнования резервного фонда, выделяемые на непредвиденные расходы, используются на следующие цели:</p> <p>б) оказание разовой материальной помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, находящихся на территории Российской Федерации;</p>